

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.03.06	Program Peningkatan Produksi, Produktivitas dan Mutu Hasil Tanaman Pangan			11.500.000.000	
1767	Pengembangan Metode Pengujian Mutu Benih dan Penerapan Sistem Mutu Laboratorium Pengujian Benih			11.500.000.000	
1767.004	Uji Terap Metode Pengujian Mutu Benih [Base Line]	10,00 Metode		3.437.479.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Melaksanakan Bimbingan dan Sosialisasi Kegiatan Pengujian Mutu Benih			1.661.535.000	U
A	Sinkronisasi penerapan sistem manajemen mutu lab			140.390.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-JAKARTA V)			16.840.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- penggandaan materi	1,00 PKT	2.340.000	2.340.000	
	- perlengkapan peserta	1,00 PKT	10.500.000	10.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.139-JAKARTA V)			1.900.000	RM
	- penanggung jawab	1,00 OP	350.000	350.000	
	- ketua	1,00 OP	300.000	300.000	
	- sekretaris	1,00 OP	250.000	250.000	
	- anggota	4,00 OP	250.000	1.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-JAKARTA V)			12.600.000	RM
	- nara sumber/pakar	14,00 OJ	900.000	12.600.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.139-JAKARTA V)			1.600.000	RM
	- perjalanan kegiatan/survey	4,00 OP	400.000	1.600.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-JAKARTA V)			107.450.000	RM
	- perjalanan narasumber, peserta, penyelenggara	19,00 OP	350.000	6.650.000	
	- Pertemuan (70 ORG X 2 HR)	140,00 OH	720.000	100.800.000	
B	Seminar pengembangan metode			46.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-JAKARTA V)			26.250.000	RM
	- ATK dan komputer supplies seminar proposal pengembangan metode	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK dan komputer supplies seminar hasil pengembangan metode	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- perlengkapan peserta seminar proposal pengembangan metode	1,00 PKT	6.750.000	6.750.000	
	- perlengkapan peserta seminar hasil pengembangan metode	1,00 PKT	6.750.000	6.750.000	
	- konsumsi seminar proposal pengembangan metode (45 ORG X 1 HR)	45,00 OH	75.000	3.375.000	
	- konsumsi seminar hasil pengembangan metode (45 ORG X 1 HR)	45,00 OH	75.000	3.375.000	
	- penggandaan materi seminar proposal pengembangan metode	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- penggandaan materi hasil proposal pengembangan metode	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-JAKARTA V)			14.400.000	RM
	- nara sumber/pakar seminar proposal pengembangan metode	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- nara sumber/pakar seminar hasil pengembangan metode	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.139-JAKARTA V)			1.600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**
UNIT KERJA : (010082) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI**
ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Konsultasi dalam rangka persiapan seminar hasil pengembangan metode	4,00 OP	400.000	1.600.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			4.550.000	
	- perjalanan narasumber seminar proposal pengembangan metode	5,00 OP	350.000	1.750.000	
	- perjalanan narasumber seminar hasil pengembangan metode	8,00 OP	350.000	2.800.000	
C	<i>Bimbingan Teknis</i>			195.825.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			20.375.000	
	- ATK dan komputer supplies bimbingan teknis PPC dan analisis laboratorium	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- penggandaan materi bimbingan teknis PPC dan analisis laboratorium .	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- perlengkapan peserta bimbingan teknis PPC dan analisis laboratorium	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	RM
	- ATK dan komputer supplies peningkatan kompetensi SDM	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- konsumsi peningkatan kompetensi SDM (45 ORG X 1 HR)	45,00 OH	75.000	3.375.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.150.000	
	- penanggung jawab	1,00 OP	350.000	350.000	RM
	- ketua	1,00 OP	300.000	300.000	
	- sekretaris	1,00 OP	250.000	250.000	
	- anggota	1,00 OP	250.000	250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.000.000	RM
	- sewa kendaraan roda 6 bus besar	2,00 HARI	3.000.000	6.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			35.100.000	
	- nara sumber bimbingan teknis PPC dan analisis laboratorium	32,00 OJ	900.000	28.800.000	
	- nara sumber peningkatan kompetensi SDM	7,00 OJ	900.000	6.300.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			5.050.000	RM
	- Konsultasi dalam rangka persiapan bimbingan teknis PPC dan analisis laboratorium	6,00 OP	400.000	2.400.000	RM
	- Konsultasi dalam rangka persiapan peningkatan kompetensi SDM	4,00 OP	400.000	1.600.000	
	- perjalanan kegiatan/survey bimbingan teknis PPC dan analisis laboratorium	3,00 OP	350.000	1.050.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			128.150.000	
	- perjalanan narasumber, peserta, penyelenggara bimbingan teknis PPC dan analisis laboratorium	33,00 OP	350.000	11.550.000	RM
	- Pertemuan bimbingan teknis PPC dan analisis laboratorium (40 ORG X 4 HR)	160,00 OH	720.000	115.200.000	
	- perjalanan narasumber peningkatan kompetensi SDM	4,00 OP	350.000	1.400.000	
D	<i>Pengawasan UPSUS peningkatan produksi padi, jagung, dan kedelai</i>			1.278.520.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			80.000.000	RM
	- konsumsi pertemuan Pokja UPSUS (100 peserta x 8 pertemuan)	800,00 OH	50.000	40.000.000	RM
	- perlengkapan peserta	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			36.000.000	
	- pengolah data UPSUS	144,00 OB	250.000	36.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			39.270.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- sewa kendaraan roda 4 operasional UPSUS <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	51,00 HARI	770.000	39.270.000	RM
				35.000.000	
524111	- nara sumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	50,00 OJ	700.000	35.000.000	RM
				1.008.250.000	
524114	- pembinaan dan pengawalan upaya khusus swasembada pangan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	109,00 OP	9.250.000	1.008.250.000	RM
				80.000.000	
052	- pertemuan pokja UPSUS Melaksanakan Penerapan Pengembangan Metode Pengujian Mutu Benih	800,00 OH	100.000	80.000.000	U
				1.234.264.000	
A	<i>Pelaksanaan Pengembangan Metode/Validasi/Verifikasi Komoditas Tanaman Pangan</i>			525.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.500.000	RM
	- pengiriman benih	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			7.500.000	RM
	- penggandaan	3,00 PKT	2.500.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			249.000.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	10,00 PKT	2.500.000	25.000.000	
	- Bahan kimia	10,00 PKT	6.400.000	64.000.000	
	- Benih, pupuk dan pestisida	10,00 PKT	1.000.000	10.000.000	
	- Sarana pengujian	10,00 PKT	15.000.000	150.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			252.000.000	RM
	- konsultasi	55,00 OP	400.000	22.000.000	
	- pembinaan, pengumpulan data, koordinasi, sosialisasi, perjalanan narasumber	46,00 OP	5.000.000	230.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			14.000.000	RM
	- Pertemuan	40,00 OP	350.000	14.000.000	
B	<i>Pelayanan Pengujian dan Pemeliharaan Ruang Lingkup Laboratorium</i>			164.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			11.000.000	RM
	- pencetakan blanko	2,00 PKT	5.500.000	11.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			97.000.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2,00 PKT	3.500.000	7.000.000	
	- bahan kimia	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
	- benih, pupuk dan pestisida	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- sarana pengujian	1,00 PKT	45.000.000	45.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			15.000.000	RM
	- sewa lahan	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			34.000.000	RM
	- konsultasi	15,00 OP	400.000	6.000.000	
	- pengumpulan data, koordinasi,	7,00 OP	4.000.000	28.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			7.350.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**
UNIT KERJA : (010082) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI**
ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- diseminasi, pelatihan, seminar, pertemuan teknis, pertemuan, sosialisasi	21,00 OP	350.000	7.350.000	
C	<i>Uji Petik Mutu Benih yang Beredar</i>			105.200.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.000.000	RM
	- pengiriman benih dan bibit	20,00 PKT	300.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			22.400.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- pembelian benih dan wadah	1,00 PKT	11.000.000	11.000.000	
	- pembelian koleksi varietas, IPTB, bibit buah-buahan (55 koleksi)	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- bahan kimia, sarana pembuatan koleksi	1,00 PKT	3.400.000	3.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			76.800.000	RM
	- koordinasi, pengumpulan data dan pengambilan contoh benih	18,00 OP	4.000.000	72.000.000	
	- konsultasi	12,00 OP	400.000	4.800.000	
D	<i>Buletin Vigor</i>			89.805.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.000.000	RM
	- pengiriman buku	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			45.000.000	RM
	- pencetakan buletin	600,00 EXP	75.000	45.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.000.000	RM
	- pembuat artikel	60,00 HLM	100.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			4.655.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	4.655.000	4.655.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			15.150.000	RM
	- informasi di media cetak	3,00 KALI	5.050.000	15.150.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			16.000.000	RM
	- konsultasi	10,00 OP	400.000	4.000.000	
	- pengumpulan data	8,00 OP	1.500.000	12.000.000	
E	<i>Database/website</i>			71.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.000.000	RM
	- pembuat artikel website	30,00 HLMN	100.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.200.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	2.200.000	2.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			30.000.000	RM
	- Visualisasi pengembangan pengujian mutu benih	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			25.800.000	RM
	- konsultasi	7,00 OP	400.000	2.800.000	
	- koordinasi	3,00 OP	1.000.000	3.000.000	
	- pengumpulan data	5,00 OP	4.000.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- pertemuan	20,00 OP	500.000	10.000.000	
<i>F</i>	<i>Pameran</i>			<i>208.909.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			47.409.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
	- bahan pameran	1,00 PKT	41.409.000	41.409.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			79.500.000	RM
	- sewa tempat	3,00 PKT	25.000.000	75.000.000	
	- sewa kendaraan roda 4	9,00 HARI	500.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			82.000.000	RM
	- konsultasi	5,00 OP	400.000	2.000.000	
	- koordinasi, pengumpulan data	16,00 OP	5.000.000	80.000.000	
<i>G</i>	<i>Pedoman Literatur</i>			<i>70.000.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			5.000.000	RM
	- pengiriman buku literatur	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			32.600.000	RM
	- penggandaan	1,00 PKT	350.000	350.000	
	- konsumsi penyusunan Buku Literatur (2 Hari X 15 Org)	30,00 OH	75.000	2.250.000	
	- pencetakan buku	100,00 BUKU	300.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.000.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			9.000.000	RM
	- nara sumber/pakar	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			21.400.000	RM
	- konsultasi, koordinasi	16,00 OP	400.000	6.400.000	
	- pengumpulan data	3,00 OP	5.000.000	15.000.000	
053	Melaksanakan Standarisasi Laboratorium Pengujian Mutu Benih			541.680.000	U
<i>A</i>	<i>Penguatan Laboratorium Penguji Benih</i>			<i>74.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			19.750.000	RM
	- konsumsi kaji ulang manajemen (40 ORG X 1 HR)	40,00 OH	75.000	3.000.000	
	- konsumsi surveilen (40 ORG X 1 HR)	40,00 OH	75.000	3.000.000	
	- konsumsi sosialisasi doksistu (35 ORG X 2 HR)	70,00 OH	75.000	5.250.000	
	- konsumsi audit internal (15 ORG X 2 HR)	30,00 OH	75.000	2.250.000	
	- konsumsi kaji ulang dokumen sistem mutu lab. (15 ORG X 2 HR)	30,00 OH	75.000	2.250.000	
	- penggandaan dokumen sistem mutu	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.000.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			17.000.000	RM
	- biaya surveilen	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- biaya pelatihan pemahaman ISO 17025:2017	4,00 PKT	2.750.000	11.000.000	
	- iuran tahunan	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			18.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- konsultasi	30,00 OP	400.000	12.000.000	RM
	- koordinasi, perjalanan asesor	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			14.000.000	
521211	- pertemuan	40,00 OP	350.000	14.000.000	RM
	<i>B Laboratorium Penyelenggara Uji Profisiensi</i>			71.750.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			14.850.000	
521811	- penggantian dokumen sistem mutu	1,00 PKT	2.100.000	2.100.000	RM
	- konsumsi kaji ulang manajemen (30 ORG X 1 HR)	30,00 OH	75.000	2.250.000	
	- konsumsi sosialisasi doksistu (25 ORG X 2 HR)	50,00 OH	75.000	3.750.000	
	- konsumsi audit internal (10 ORG X 2 HR)	20,00 OH	75.000	1.500.000	
	- konsumsi kaji ulang dokumen sistem mutu LPUP (15 ORG X 2 HR)	30,00 OH	75.000	2.250.000	
	- konsumsi surveilen (40 ORG X 1 HR)	40,00 OH	75.000	3.000.000	
522191	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.000.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			18.000.000	
524111	- iuran tahunan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	RM
	- biaya surveilen	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- biaya pelatihan pemahaman ISO 17043 : 2010	3,00 PKT	4.000.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			22.400.000	RM
	- konsultasi	26,00 OP	400.000	10.400.000	
	- koordinasi, pengumpulan data, monitoring, sosialisasi, perjalanan asesor	3,00 OP	4.000.000	12.000.000	
521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.500.000	RM
	- pertemuan	30,00 OP	350.000	10.500.000	
	<i>C Keanggotaan dalam Organisasi Internasional</i>			21.500.000	
521811	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			4.000.000	RM
	- penggantian	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.000.000	
524111	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			12.000.000	
	- konsultasi, koordinasi	30,00 OP	400.000	12.000.000	
521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.500.000	RM
	- pertemuan	10,00 OP	350.000	3.500.000	
	<i>D Fasilitas Penerapan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium</i>			152.500.000	
521811	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			9.000.000	RM
	- penggantian dokumen sistem mutu perencanaan fasilitas penerapan sistem manajemen mutu laboratorium	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- konsumsi pembahasan fasilitas penerapan sistem manajemen mutu laboratorium (20 ORG X 2 HR)	40,00 OH	75.000	3.000.000	
	- penggantian fasilitas penerapan sistem manajemen mutu lab.	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK dan komputer supplies fasilitasi penerapan sistem manajemen mutu laboratorium	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			127.000.000	
	- pembinaan, konsultasi, pengumpulan data, sosialisasi, bimbingan teknis	23,00 OP	5.000.000	115.000.000	
	- Konsultasi , penyiapan bahan bimbingan teknis fasilitasi penerapan sistem manajemen mutu	30,00 OP	400.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.500.000	RM
	- Pertemuan	30,00 OP	350.000	10.500.000	
E	<i>Penyelenggaraan Uji Profisiensi</i>			163.050.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			8.000.000	RM
	- pengiriman surat	45,00 PKT	50.000	2.250.000	
	- pengiriman benih	50,00 PKT	115.000	5.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			9.750.000	RM
	- konsumsi homogenisasi (15 ORG X 6 HR)	90,00 OH	75.000	6.750.000	
	- konsumsi pengolahan data uji profisiensi (10 ORG X 2 HR)	20,00 OH	75.000	1.500.000	
	- konsumsi pembahasan hasil uji profisiensi (10 ORG X 2 HR)	20,00 OH	75.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			30.000.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
	- pembelian benih	1,00 PKT	19.000.000	19.000.000	
	- pembelian wadah	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.600.000	RM
	- nara sumber penyelenggaraan uji profisiensi	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			101.200.000	RM
	- konsultasi	28,00 OP	400.000	11.200.000	
	- pembinaan, koordinasi, pengumpulan data, sosialisasi	18,00 OP	5.000.000	90.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.500.000	RM
	- pertemuan	30,00 OP	350.000	10.500.000	
F	<i>Sertifikasi pelayanan publik</i>			19.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			9.000.000	RM
	- konsumsi kaji ulang manajemen sertifikasi pelayanan publik (30 ORG X 1 HR)	30,00 OH	75.000	2.250.000	
	- konsumsi survailen manajemen laboratorium sertifikasi pelayanan publik (15 ORG X 2 HR)	30,00 OH	75.000	2.250.000	
	- konsumsi audit internal sertifikasi pelayanan publik(10 ORG X 2 HR)	20,00 OH	75.000	1.500.000	
	- penggandaan dokumen sistem mutu sertifikasi pelayanan publik	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.130.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	2.130.000	2.130.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			7.000.000	RM
	- konsultasi	10,00 OP	400.000	4.000.000	
	- koordinasi, perjalanan asesor sertifikasi pelayanan publik	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.750.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G 521211 521811 522191 524111 524119 1767.951	- pertemuan <i>Lembaga Sertifikasi Personil</i>	5,00 OP	350.000	1.750.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			<i>38.250.000</i> 6.050.000	
	- konsumsi penyusunan dokumen (15 ORG X 2 HR)	30,00 OH	75.000	2.250.000	
	- penggandaan dokumen sistem mutu	2,00 PKT	1.900.000	3.800.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.000.000	
	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.000.000	
	- biaya akreditasi	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			17.200.000	
	- konsultasi	13,00 OP	400.000	5.200.000	
	- koordinasi, perjalanan asesor	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.000.000	
A 521211 521811 522151 524111 524114 524119 052	- pertemuan Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	20,00 OP	500.000	10.000.000	P
		12,00 Layanan		1.560.500.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Perencanaan Kegiatan			131.225.000	
	<i>Perencanaan kegiatan</i>			<i>131.225.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			30.475.000	
	- penggandaan penyusunan KAK, ROPAK, JUKNIS	1,00 PKT	5.300.000	5.300.000	
	- penggandaan dokumen perencanaan	2,00 PKT	3.025.000	6.050.000	
	- konsumsi penyusunan Anggaran/Renja-KL (8 Hari X 20 Org)	160,00 OH	75.000	12.000.000	
	- konsumsi RDK rencana program dan anggaran (1 Hari X 25 Org)	25,00 OH	105.000	2.625.000	
	- konsumsi penyusunan KAK, ROPAK, JUKNIS (3 Hari X 20 Org)	60,00 OH	75.000	4.500.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.000.000	
	- ATK dan komputer supplies	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
521211 521811 522151 524111 524114 524119 052	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.800.000	RM
	- narasumber	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			14.400.000	
	- konsultasi, koordinasi	36,00 OP	400.000	14.400.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			14.550.000	
	- pertemuan	29,00 OP	200.000	5.800.000	
	- uang saku rapat di dalam kantor	25,00 OP	350.000	8.750.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			64.000.000	
	- pertemuan	16,00 OP	4.000.000	64.000.000	
	Pengelolaan Keuangan dan Perlengkapan			318.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			46.200.000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1,00 PKT	11.200.000	11.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- cetakan - biaya rapat internal <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	100,00 RIM 12,00 BLN	110.000 2.000.000	11.000.000 24.000.000 16.000.000	RM
524111	- ATK dan komputer supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	2,00 PKT	8.000.000	16.000.000 201.400.000	RM
524114	- konsultasi - koordinasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	91,00 OP 33,00 OP	400.000 5.000.000	36.400.000 165.000.000 2.400.000	RM
524119	- pertemuan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	12,00 OP	200.000	2.400.000 52.000.000	RM
053	Pengelolaan Kepegawaian dan Tata Usaha	104,00 OP	500.000	52.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			196.000.000 43.700.000	RM
	- konsumsi rapat lingkup kepegawaian dan tata usaha (20 ORG X 16 KALI)	320,00 OH	75.000	24.000.000	
	- penggandaan dokumen urusan kepegawaian dan tata usaha	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
	- pencetakan blanko urusan kepegawaian dan tata usaha	70,00 RIM	110.000	7.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			18.300.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	3,00 PKT	6.100.000	18.300.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.000.000	RM
	- biaya pelatihan peningkatan kompetensi SDM (Bendahara, Pengadaan barang jasa, Arsip paris, dll)	4,00 PKT	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			83.000.000	RM
	- Koordinasi urusan kepegawaian	11,00 OP	5.000.000	55.000.000	
	- konsultasi	70,00 OP	400.000	28.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			41.000.000	RM
	- pertemuan kepegawaian dan tata usaha	70,00 OP	500.000	35.000.000	
	- pertemuan peningkatan kompetensi SDM (Bendahara, Pengadaan barang jasa, Arsip paris, dll)	3,00 OP	2.000.000	6.000.000	
054	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			422.065.000	P
A	<i>Monitoring Pengembangan Metode dan Penerapan Sistem Manajemen Mutu</i>			230.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.000.000	RM
	- konsumsi penyusunan laporan monitoring (2 Hari X 20 Org)	40,00 OH	75.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.000.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			225.000.000	RM
	- monitoring kegiatan utama/strategis	45,00 OP	5.000.000	225.000.000	
B	<i>Sistem Pengendalian Intern</i>			24.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			8.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**
UNIT KERJA : (010082) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI**
ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- penggandaan dokumen	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- konsumsi rapat pengendalian intern (4 Kali X 20 Org)	80,00 OH	75.000	6.000.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			4.000.000	
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
524119	- ATK dan komputer supplies	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			12.000.000	
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
C	- pertemuan	3,00 OP	4.000.000	12.000.000	RM
	<u>Laporan Bulanan, SIMONEV, LAKIP, SPI dan Laporan Tahunan</u>			84.690.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			35.740.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- pelaporan dan penggandaan laporan bulanan dan SIMONEV	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- konsumsi penyusunan LAKIP dan Laporan Tahunan (3 Hari X 20 Org)	60,00 OH	75.000	4.500.000	
	- konsumsi evaluasi kegiatan bulanan (9 Hari x 15 Org)	135,00 OH	60.000	8.100.000	
	- konsumsi RDK laporan kinerja (1 Hari X 25 Org)	25,00 OH	105.000	2.625.000	
	- pelaporan dan penggandaan laporan LAKIP dan laporan tahunan	1,00 PKT	3.515.000	3.515.000	
	- penggandaan laporan triwulan SPI	4,00 KALI	500.000	2.000.000	
521811	- penggandaan dokumen pelaporan	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			4.000.000	
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- ATK dan komputer supplies	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1.800.000	
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
522151	- narasumber	2,00 OJ	900.000	1.800.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			22.400.000	
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
524111	- konsultasi, pengumpulan data	26,00 OP	400.000	10.400.000	RM
	- pengumpulan data, koordinasi	3,00 OP	4.000.000	12.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			8.750.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- uang saku rapat di dalam kantor	25,00 OP	350.000	8.750.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			12.000.000	
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
524119	- pertemuan	3,00 OP	4.000.000	12.000.000	RM
	<u>Laporan SAI, SABMN dan Pengelola Keuangan Kegiatan</u>			51.000.000	
D	<u>Belanja Bahan</u>			10.000.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- penggandaan penyusunan laporan SAI (Sistem Akuntansi Instansi)	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- penggandaan penyusunan laporan SABMN (Sistem Akuntansi Barang Milik Negara)	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
521811	- pelaporan keuangan (CALK)	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			4.000.000	
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
524111	- ATK dan komputer supplies	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			16.000.000	
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- konsultasi	10,00 OP	400.000	4.000.000	
	- koordinasi penyusunan laporan SAI SAI (Sistem Akuntansi Instansi) dan SABMN (Sistem Akuntansi Barang Milik Negara)	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			21.000.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- pertemuan	7,00 OP	3.000.000	21.000.000	
<i>E</i>	<i>Laporan pengelolaan tata usaha dan kepegawaian</i>			4.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4.000.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- penggandaan pelaporan dokumen kepegawaian dan ketatausahaan	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
<i>F</i>	<i>Laporan pelaksanaan dan penerapan pengembangan metode tanaman pangan</i>			10.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10.000.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- pelaporan dan penggandaan database/website	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- pelaporan dan penggandaan pameran	3,00 PKT	500.000	1.500.000	
	- Pelaporan dan penggandaan pelaksanaan pengembangan metode	10,00 PKT	500.000	5.000.000	
	- Pelaporan dan penggandaan pelayanan pengujian dan pemeliharaan ruang lingkup laboratorium	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pelaporan dan penggandaan uji petik mutu benih yang beredar	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
<i>G</i>	<i>Laporan pelaksanaan standarisasi laboratorium</i>			17.375.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u>			3.375.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- pengiriman laporan penyelenggaraan uji profisiensi	45,00 PKT	75.000	3.375.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14.000.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- pelaporan dan penggandaan penguatan laboratorium pengujian benih	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- pelaporan dan penggandaan LPUP	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- pelaporan dan penggandaan keanggotaan dalam organisasi internasional	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- pelaporan dan penggandaan fasilitasi penerapan sistem mutu	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- penggandaan pelaporan sertifikasi pelayanan publik	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- pelaporan dan penggandaan penyelenggaraan uji profisiensi	1,00 PKT	9.000.000	9.000.000	
	- pelaporan dan penggandaan lembaga sertifikasi personil	1,00 PKT	750.000	750.000	
<i>H</i>	<i>Laporan seminar</i>			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.000.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- pelaporan dan penggandaan seminar pengembangan metode	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
055	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			361.102.000	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Meubelair</i>			34.575.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			34.575.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- filling cabinet	6,00 UNIT	2.300.000	13.800.000	
	- lemari arsip	3,00 UNIT	2.650.000	7.950.000	
	- rak loker besi (8 pintu)	1,00 UNIT	1.550.000	1.550.000	
	- rak besi	4,00 UNIT	1.250.000	5.000.000	
	- kursi tunggu (4 kursi)	4,00 UNIT	1.250.000	5.000.000	
	- kursi tunggu (3 kursi)	1,00 UNIT	1.275.000	1.275.000	
<i>B</i>	<i>Peralatan Perkantoran</i>			155.300.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			155.300.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- gergaji mesin	2,00 UNIT	4.100.000	8.200.000	
	- Air Conditioner 1 PK	1,00 UNIT	4.900.000	4.900.000	
	- Air Conditioner 2 PK	1,00 UNIT	7.800.000	7.800.000	
	- Air Conditioner 1.5 PK	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Air Conditioner 0.5 PK	2,00 UNIT	4.600.000	9.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**
UNIT KERJA : (010082) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI**
ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 532111	- exhaust fan tipe 1	4,00 UNIT	650.000	2.600.000	RM
	- exhaust fan tipe 2	9,00 UNIT	1.050.000	9.450.000	
	- lemari pendingin 2 pintu	3,00 UNIT	4.250.000	12.750.000	
	- dispenser	4,00 UNIT	3.250.000	13.000.000	
	- tempat sampah	4,00 UNIT	950.000	3.800.000	
	- mesin penghancur kertas	1,00 UNIT	1.200.000	1.200.000	
	- printer label	1,00 UNIT	3.250.000	3.250.000	
	- printer laser mono	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- printer warna	5,00 UNIT	2.800.000	14.000.000	
	- Televisi	2,00 UNIT	6.200.000	12.400.000	
	- CCTV (8 unit)	1,00 PKT	36.750.000	36.750.000	
	<i>Alat Laboratorium</i>			144.227.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			144.227.000	
	- elisa reader	1,00 UNIT	86.527.000	86.527.000	
	- grinding discs	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
D 532111	- tabung nitrogen cair	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	RM
	- Hotplate Stirrers	1,00 UNIT	12.500.000	12.500.000	
	- Thermocouple 4 Channel	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
	- Data Logger	1,00 UNIT	1.200.000	1.200.000	
	- Thermometer Glass	4,00 UNIT	3.000.000	12.000.000	
	- mikrowave	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	<i>Kendaraan roda 2</i>			27.000.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			27.000.000	
	- kendaraan roda 2	1,00 UNIT	27.000.000	27.000.000	
056	Rehabilitasi dan Renovasi Gedung dan Bangunan			132.108.000	P
A 533111	<i>Rehabilitasi pos satpam</i>			132.108.000	RM
	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			132.108.000	
	- biaya perencanaan rehabilitasi pos satpam	1,00 PKT	4.707.000	4.707.000	
	- biaya pengawasan rehabilitasi pos satpam	1,00 PKT	3.279.000	3.279.000	
	- biaya pengelolaan rehabilitasi pos satpam	1,00 PKT	3.122.000	3.122.000	
	- biaya rehabilitasi pos satpam	17,00 M2	3.705.900	63.000.000	
	- biaya pembuatan gapura	13,00 M2	4.461.600	58.000.000	
1767.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		6.502.021.000	
001 A 511111	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				P
	Gaji dan Tunjangan			4.676.625.000	
	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			3.992.683.000	
	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.648.054.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.269.760.000	2.269.760.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	189.147.000	189.147.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	189.147.000	189.147.000	
	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			40.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	34.000	34.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.000	3.000	
	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			198.064.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**
UNIT KERJA : (010082) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI**
ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	169.768.000	169.768.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.148.000	14.148.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.148.000	14.148.000	
	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			57.748.000	
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	49.498.000	49.498.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.125.000	4.125.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.125.000	4.125.000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			86.030.000	
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	73.740.000	73.740.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.145.000	6.145.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.145.000	6.145.000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			302.400.000	
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	259.200.000	259.200.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.600.000	21.600.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	21.600.000	21.600.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			27.557.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	23.619.000	23.619.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.969.000	1.969.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.969.000	1.969.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			154.420.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	154.420.000	154.420.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			459.360.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	459.360.000	459.360.000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			59.010.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	50.580.000	50.580.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.215.000	4.215.000	
512412	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.215.000	4.215.000	RM
	<i>B Cadangan Gaji Pegawai</i>			683.942.000	
	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			683.942.000	
	- Cadangan Gaji Pegawai	1,00 THN	683.942.000	683.942.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.825.396.000	P
<i>A</i>	<i>perawatan gedung kantor</i>			205.082.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			205.082.000	RM
	- pemeliharaan gedung kantor	1.384,00 M2	89.000	123.176.000	
	- pemeliharaan halaman gedung kantor	9.636,00 M2	8.500	81.906.000	
	<i>B perbaikan peralatan kantor</i>			131.341.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			131.341.000	RM
	- pompa air	4,00 UNIT	400.000	1.600.000	
	- mesin potong rumput	8,00 UNIT	400.000	3.200.000	
	- mesin photo copy	1,00 UNIT	750.000	750.000	
	- Air Conditioner	42,00 UNIT	610.000	25.620.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA : (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA DKI
 ALOKASI : Rp. 11.500.000.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- peralatan komputer	60,00 UNIT	700.000	42.000.000	RM
	- printer	38,00 UNIT	600.000	22.800.000	
	- CCTV	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- genset	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- mesin absensi	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- kalibrasi dan perawatan peralatan laboratorium	1,00 THN	30.371.000	30.371.000	
	<i>perawatan kendaraan bermotor roda dua dan roda empat</i>			246.490.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			246.490.000	
D	- eksploitasi kendaraan R-2	21,00 UNIT	3.560.000	74.760.000	RM
	- eksploitasi kendaraan roda 4 (Pejabat)	1,00 UNIT	38.330.000	38.330.000	
	- eksploitasi kendaraan roda 4 (Operasional)	4,00 UNIT	33.350.000	133.400.000	
	<i>langganan daya dan jasa</i>			276.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			192.000.000	
522112	- langganan listrik	12,00 BLN	16.000.000	192.000.000	RM
	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			84.000.000	
521111	- langganan telepon dan internet	12,00 BLN	7.000.000	84.000.000	RM
	<i>keperluan operasional perkantoran</i>			966.483.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			940.947.000	
521113	- keperluan sehari-hari perkantoran	56,00 OT	1.000.000	56.000.000	RM
	- pengadaan pakaian seragam pramubakti	6,00 OT	425.000	2.550.000	
	- pengadaan pakaian seragam pengemudi	3,00 OT	425.000	1.275.000	
	- pengadaan pakaian seragam satpam	7,00 OT	950.000	6.650.000	
	- pengadaan pakaian seragam pegawai	56,00 OT	550.000	30.800.000	
	- honorarium koordinator satpam	13,00 OB	3.200.000	41.600.000	
	- honorarium satpam	78,00 OB	3.100.000	241.800.000	
	- honorarium pramubakti	78,00 OB	2.930.000	228.540.000	
	- honorarium pengemudi	39,00 OB	3.000.000	117.000.000	
	- uang lembur satpam, pramubakti, pengemudi	2.584,00 OJ	13.000	33.592.000	
	- uang makan lembur satpam, pramubakti, pengemudi	1.078,00 OH	30.000	32.340.000	
	- honor pejabat pengadaan barang/jasa	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- honor pejabat penerimaan hasil pekerjaan	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	- honor pengurus/penyimpan Barang Milik Negara	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- pejabat kuasa pengguna anggaran	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	
	- pejabat pembuat komitmen	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	
	- pejabat pembuat tagihan dan penandatanganan SPM	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- bendahara pengeluaran	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- staf pengelola administrasi	36,00 OB	810.000	29.160.000	
	- petugas pengelola sai/sabmn	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			25.536.000	
	- biaya makanan penambah daya tahan tubuh	1.344,00 OH	19.000	25.536.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Depok, 9 Juli 2018
 a.n. Menteri Pertanian
 Kuasa Pengguna Anggaran

Wariito
 NIP. 196307121989031017